

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1995 B 03196

Numéro SIREN : 349 444 950

Nom ou dénomination : 3GS

Ce dépôt a été enregistré le 06/11/2019 sous le numéro de dépôt 47571

Greffe du tribunal de commerce de Nanterre



Documents comptables déposés en annexe du RCS

Dépôt :

Date de dépôt : 06/11/2019

Numéro de dépôt : 2019/47571

Déposant :

Nom/dénomination : 3GS

Forme juridique : Société par actions simplifiée

N° SIREN : 349 444 950

N° gestion : 1995 B 03196



COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/04/2018 au 31/03/2019

CHÂTEAU-GAILLARD

BOURG-EN-BRESSE

BOULOGNE-BILLANCOURT

VERSAILLES

Siège social : 120 rue de la Outarde • Z.A. en Beauvoir • 01500 Château-Gaillard
SARL au capital de 300 000 € • RCS Bourg en Bresse 491 546 198 APE 6920Z • N°TVA INTRA : FR 83 491 546 198
Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Lyon-Rhône-Alpes et Paris Île-de-France
Société de Commissaires aux Comptes membre de la Compagnie Régionale de Lyon

Etats financiers au 31/03/2019**Bilan**

Bilan Actif

Etat exprimé en **euros**

		31/03/2019			31/03/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	2 930	1 139	1 790	2 767
	Fonds commercial (1)	103 910	77 933	25 977	25 977
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	46 155	36 035	10 121	15 176
	Autres immobilisations corporelles	196 736	72 050	124 686	121 173
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	792		792	792
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	20 860		20 860	20 773
TOTAL (II)		371 384	187 157	184 227	186 659
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	230 839	30 128	200 711	155 711
	Avances et Acomptes versés sur commandes	5 040		5 040	4 079
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	589 914	50 474	539 441	637 797
	Autres créances	25 051		25 051	81 938
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	38 391	2 350	36 041	17 729
	DISPONIBILITES	889 687		889 687	559 591
	Charges constatées d'avance	106 251		106 251	44 545
	TOTAL (III)	1 885 173	82 951	1 802 222	1 501 390
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)	1 050		1 050	5
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 257 607	270 108	1 987 499	1 688 055
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an					
(3) dont créances à plus d'un an				63 134	117 497



[Signature]

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/03/2019

31/03/2018

Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	250 000	250 000
	RESERVES		
	Réserve légale	25 000	25 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	91 648	91 648
	Report à nouveau	585 304	409 991
	Résultat de l'exercice	223 481	175 312
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	1 175 433	951 952
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	1 050	5
	Total des provisions	1 050	5
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires	89	
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	85 474	
	Emprunts et dettes financières divers	122 051	58 456
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 463	
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	322 163	314 355
	Dettes fiscales et sociales	167 375	205 271
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	41 145	40 200
	Produits constatés d'avance (1)	69 256	117 654
	Total des dettes	811 016	735 935
	Ecart de conversion passif		163
	TOTAL PASSIF	1 987 499	1 688 055
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		223 481,03	175 312,43
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		741 704	735 935
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Etats financiers au 31/03/2019**Compte
de
résultat**

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/03/2019

31/03/2018

		France	Exportation	12 mois	11 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	840 664	12 810	853 474	804 337
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	1 809 609	129 719	1 939 329	1 742 235
	Montant net du chiffre d'affaires	2 650 274	142 529	2 792 803	2 546 572
	Production stockée				(3 634)
	Production immobilisée				32 927
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			49 868	86 478
	Autres produits			5 756	5 651
Total des produits d'exploitation (1)				2 848 427	2 667 994
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			548 061	506 144
	Variation de stock			(59 851)	(65 033)
	Achats de matières et autres approvisionnements			936 111	851 009
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			449 132	453 847
	Impôts, taxes et versements assimilés			33 575	18 334
	Salaires et traitements			383 275	351 877
	Charges sociales du personnel			156 738	146 544
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			27 935	21 039
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations			44 468	73 959
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			10 725	67 093
Total des charges d'exploitation (2)				2 530 168	2 424 812
RESULTAT D'EXPLOITATION				318 259	243 181

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/03/2019

31/03/2018

RES ULTAT D'EXPLOITATION		318 259	243 181
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	577	130
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	1 021	1 760
	Différences positives de change	1 835	6 417
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		3 433	8 307
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 400	1 021
	Intérêts et charges assimilées (4)	2 218	4
	Différences négatives de change	8 225	4 016
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		13 843	5 041
RESULTAT FINANCIER		(10 409)	3 266
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		307 850	246 447
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		648
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		648
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	8 300	
	Sur opérations en capital		2 320
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	8 300	2 320
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(8 300)	(1 672)
PARTICIPATION DES SALARIES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES		76 069	69 463
TOTAL DES PRODUITS		2 851 860	2 676 949
TOTAL DES CHARGES		2 628 379	2 501 636
RESULTAT DE L'EXERCICE		223 481	175 312

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

4



[Signature]

Etats financiers au 31/03/2019**ANNEXE**

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 987 499** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 851 860** euros et un total **charges** de **2 628 379** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **223 481** euros.

L'exercice considéré débute le **01/04/2018** et finit le **31/03/2019**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues sont les suivantes :

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	3 ans
Matériel et outillage industriel	Linéaire	2 à 5 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	4 à 10 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées suivant la méthode "premier entré premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production, comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de fabrication, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Crédit d'impôt compétitivité emploi

Au cours de l'exercice, la société 3GS a comptabilisé le crédit d'impôt compétitivité emploi en moins des charges de personnel conformément à la note de l'Autorité des normes comptables du 28 février 2013. Au 31 mars 2019, le montant du crédit d'impôt compétitivité emploi s'élève à 10 296 € .
Ce montant permettra de renforcer le fonds de roulement de l'entreprise.

Intégration fiscale

La société 3GS est intégrée fiscalement en application des articles 223 A et suivants de Code Général des Impôts dans le groupe dont la SAS EUXIS est la société mère.

La société 3GS a opté depuis le 1er mars 2005 pour le régime des groupes de société. Il est retenu le principe de neutralité par lequel, la société 3GS doit constater dans ses comptes, pendant toute la durée d'intégration dans le groupe EUXIS une charge ou un produit d'impôt sur les sociétés, de contributions additionnelles et, d'une manière générale, de tous les impôts actuels ou à venir, compris dans le champ d'application du régime de l'intégration fiscale, analogue à celui qu'elle aurait constaté si elle n'avait pas été intégrée.

Il n'y a pas de différence entre l'impôt figurant dans les comptes et celui qu'elle aurait constaté en l'absence d'intégration fiscale.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Engagements en matière de pensions et retraites

Suivant le choix accordé aux entreprises par la législation, les engagements de la société en matière d'indemnité de départ à la retraite ne font pas l'objet d'une comptabilisation dans les comptes.

Ces engagements ont été évalué au 31 mars 2019 à 43 675 €. Ils ont été déterminé d'après un calcul actuariel prenant en compte la rotation du personnel, la mortalité, la progression attendue des salaires et d'un taux d'actualisation de 1,04%.

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/03/2019
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	106 840					106 840
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	106 840					106 840
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	46 155					46 155
	Instal., agencement, aménagement divers	112 741		19 261			132 001
	Matériel de transport	25 476					25 476
	Matériel de bureau, mobilier	33 103		6 155			39 258
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	217 475		25 416			242 891
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	792					792
	Prêts et autres immobilisations financières	20 773		287		200	20 860
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	21 566		287		200	21 653
TOTAL		345 881		25 703		200	371 384

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/03/2019
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	163	977		1 139
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	163	977		1 139
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	30 980	5 055		36 035
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	2 501	17 196		19 697
	Matériel de transport	19 919	1 711		21 630
	Matériel de bureau, mobilier	27 726	2 996		30 722
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	81 126	26 959		108 085
TOTAL		81 289	27 935		109 224

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/03/2019
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change	5	1 050	5	1 050
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5	1 050	5	1 050
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	77 933			77 933
	Sur stocks et en-cours	15 276	30 128	15 276	30 128
	Sur comptes clients	69 069	14 340	32 936	50 474
	Autres	1 016	2 350	1 016	2 350
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	163 294	46 818	49 227	160 884
	TOTAL GENERAL	163 299	47 868	49 233	161 934

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles	44 468 3 400	48 212 1 021	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.			

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/03/2019	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	20 860		20 860
	Clients douteux ou litigieux	63 134		63 134
	Autres créances clients	526 780	526 780	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	23 090	23 090	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 852	1 852	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	109	109	
	Charges constatées d'avances	106 251	106 251	
	TOTAL DES CREANCES	742 076	658 082	83 995
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/03/2019	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)	89	89		
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	85 474	19 624	65 849	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	322 163	322 163		
	Personnel et comptes rattachés	60 732	60 732		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	46 221	46 221		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	45 009	45 009		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	15 412	15 412		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	122 051	122 051		
	Autres dettes	41 145	41 145		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	69 256	69 256		
	TOTAL DES DETTES	807 553	741 704	65 849	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		100 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		14 526			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		1 076			

Fonds Commercial

Etat exprimé en euros

31/03/2019

Observations

Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport	103 910	FONDS DE COMMERCE INSTALLATIONS SAV
TOTAL	103 910	

Les immobilisations incorporelles sont essentiellement constituées de fonds de commerce issus principalement de la fusion avec la société SAV ELECTRONIQUE. Le fonds de commerce fait l'objet d'une dépréciation d'un montant de 77 933 €. Toutefois, sur l'exercice aucune dépréciation complémentaire n'a été comptabilisée, la valeur nette du fonds de commerce correspondant à sa valeur de marché.

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/03/2019

Total des Produits à recevoir		27 566
Autres créances clients <i>CLIENTS FACTURES A ETABLIR</i>	25 714	25 714
Autres créances <i>ETAT PRODUIT . RECEVOIR</i>	1 852	1 852

ANNEXE - Élément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/03/2019

Total des Charges à payer		190 399
Autres emprunts obligataires		89
<i>INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS</i>	89	
Emprunts et dettes financières divers		1 076
<i>C/C INTERETS COURUS</i>	1 076	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		61 353
<i>FOURNIS. FACTURES NON PARVENUE</i>	61 353	
Dettes fiscales et sociales		100 946
<i>PROVISION POUR CONGES A PAYER</i>	35 997	
<i>PERSONNEL CHARGES A PAYER</i>	24 735	
<i>CHARGES SOCIALES/ CONGES A PAY</i>	14 989	
<i>AUTRES CHARGES A PAYER</i>	11 378	
<i>ETAT - CHARGES A PAYER</i>	13 846	
Autres dettes		26 935
<i>CLIENTS AVOIRS A ETABLIR</i>	26 935	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/03/2019
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		106 251	106 251
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			106 251

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en **euros**

	Période	Montants	31/03/2019
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		69 256	69 256
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			69 256

Capital social

Etat exprimé en euros

31/03/2019

Nombre

Val. Nominale

Montant

ACTIONS / PARTS SOCIALES				
	Du capital social début exercice	250 000,00	1,0000	250 000,00
	Emises pendant l'exercice		0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice		0,0000	
	Du capital social fin d'exercice	250 000,00	1,0000	250 000,00

Engagements financiers

Etat exprimé en euros		31/03/2019	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus				
Avals, cautions et garanties				
Engagements de crédit-bail				
Engagements en pensions, retraite et assimilés ENGAGEMENTS DE RETRAITE			43 675	
			43 675	
Autres engagements NANTISSEMENT FONDS DE COMMERCE INTERETS EMPRUNT RESTANT A PAYER			120 000 2 717	
			122 717	
Total des engagements financiers (1)			166 392	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées				

Effectif moyen

		31/03/2019	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		4	
	Professions intermédiaires			
	Employés		5	
	Ouvriers			
	TOTAL		9	

ANNEXE - Élément supplémentaire

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/03/2019

Total des produits exceptionnels		
Total des charges exceptionnelles		8 300
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		8 300
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 300	
Résultat exceptionnel		(8 300)

3GS
Société par Actions Simplifiée
au capital de 250.000 €
Siège Social : 49-51, rue de la Vanne – 92120 MONTRouGE
RCS NANTERRE B 349 444 950

(la « Société »)

**PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ANNUELLE ORDINAIRE
DU 30 SEPTEMBRE 2019**

L'an deux mille dix-neuf,

Le trente septembre, à dix heures,

Les associés de la Société se sont réunis au siège social, en assemblée générale ordinaire annuelle (l'« Assemblée générale »).

Chaque associé a été convoqué par lettre recommandée avec demande d'avis de réception.

Les membres de l'Assemblée générale ont élargé la feuille de présence en entrant en séance, tant en leur nom qu'en qualité de mandataire.

L'Assemblée générale est présidée par Madame Géraldine GRAVIS.

Monsieur Serge Gravis assume les fonctions de secrétaire.

Monsieur Bin Hia, Commissaire aux comptes de la Société, régulièrement convoqué, n'assiste pas à la réunion.

La feuille de présence est arrêtée et certifiée exacte par le bureau ainsi constitué, qui constate que les associés présents ou représentés possèdent la totalité des 250.000 actions formant le capital social et ayant le droit de vote.

En conséquence, l'Assemblée générale réunissant la totalité du capital social est régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

Le Président met à la disposition des associés :

- La copie de la lettre de convocation adressée à chaque associé avec l'avis de réception attaché ;
- la copie de la lettre de convocation du Commissaire aux comptes avec l'avis de réception ;
- la feuille de présence ;
- un exemplaire des statuts de la Société.



Il dépose également les documents suivants, qui vont être soumis à l'Assemblée générale:

- l'inventaire de l'actif et du passif de la Société arrêté au 31 mars 2019 ;
- les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexes) ;
- le rapport de gestion du Président ;
- le rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice ;
- le rapport spécial du Commissaire aux comptes de l'article L.227-10 du Code de commerce ;
- le texte des projets de résolutions.

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social pendant le délai fixé par lesdites dispositions.

Le Président rappelle ensuite que l'Assemblée générale est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

A titre ordinaire :

- Rapport de gestion du Président ; rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 mars 2019 ; Approbation des comptes sociaux de l'exercice clos le 31 mars 2019 ; Approbation des charges non déductibles ; Quitus au Président ;
- Affectation du résultat de l'exercice
- Conventions visées à l'article L 227-10 du Code de commerce ;
- Pouvoir pour les formalités.

Puis, il donne lecture du rapport de gestion du Président.

Lecture est ensuite donnée des rapports du Commissaire aux comptes.

Enfin, la discussion est ouverte.

Personne ne demandant plus la parole, le Président met aux voix les résolutions suivantes figurant à l'ordre du jour :

PREMIERE RESOLUTION

Rapport de gestion du Président ; rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 mars 2019 ; Approbation des comptes sociaux de l'exercice clos le 31 mars 2019 ; Approbation des charges non déductibles ; Quitus au Président ;

L'Assemblée générale ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion et du rapport du Commissaire aux comptes sur l'exercice clos le 31 mars 2019, approuve, tels qu'ils ont été présentés, les comptes de cet exercice se soldant par un bénéfice de 223.481 euros (deux cent vingt-trois mille quatre-cent quatre-vingt-un euros).

L'Assemblée générale ordinaire prend acte qu'il a été engagé des amortissements excédentaires et autres amortissements non déductibles des bénéfices soumis à l'impôt sur les sociétés entrant dans le champ d'application de l'article 39-4 du Code général des impôts, pour un montant de 378 euros.

L'Assemblée générale ordinaire approuve également les opérations traduites par ces comptes ou résumées dans ces rapports.

L'Assemblée générale ordinaire donne en conséquence au Président et au Commissaire aux comptes quitus de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION
Affectation du résultat de l'exercice

Il vous est proposé de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et font apparaître un bénéfice de 223.481 euros.

Ce résultat serait affecté de la manière suivante :

Le bénéfice, soit 223.481 euros, auquel s'ajoute le report à nouveau pour 585.304 euros, constitue un bénéfice distribuable de 808.785 euros.

- Le bénéfice est affecté à concurrence de la somme de 100.000 euros, à titre de dividendes ;
- Le solde, soit 123.481 euros, est affecté au report à nouveau qui est ainsi porté de 585.304 euros à 708.785 euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercices clos le	Dividendes	Dividendes éligibles à l'abattement prévu pour les personnes physiques	Dividendes non éligibles à l'abattement prévu pour les personnes physiques
31/03/2018	/	/	/
30/04/17	/	/	/
30/04/16	25.000 €	25.000 €	/

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION
Conventions visées à l'article L.227-10 du Code de commerce

L'Assemblée générale ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux comptes visé par l'article L.227-10 du Code de commerce faisant état de l'absence de conventions nouvelles visées à ce même article et conclues au cours de l'exercice écoulé, approuve les conclusions dudit rapport.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION
Pouvoir pour les formalités

L'Assemblée générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé, après lecture, par les membres du bureau.



Le Président
Madame Géraldine GRAVIS



Le Secrétaire
Monsieur Serge GRAVIS

Bin HIA
Expert-comptable
inscrit au Tableau de l'Ordre
Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie régionale de Paris
22 rue Vavin – 75006 PARIS
✉ b.hia@bhbs.fr
☎ 06 66 00 79 59 – 📠 09 55 33 88 33



3GS S.A.S.

49-51 RUE DE LA VANNE
92120 MONTRouGE

R.C.S. NANTERRE 349 444 950

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 mars 2019

E.I.R.L.
Siret n° 832 828 370 00011

 **commissaire
aux comptes**



3GS S.A.S.

Siège social : 49-51 rue de la Vanne – 92120 Montrouge
Capital social : 250 000 €

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 mars 2019

Aux associés de la société 3GS,

Opinion

En exécution de la mission qui m'a été confiée par décision de votre assemblée générale, j'ai effectué l'audit des comptes annuels de la société 3GS relatifs à l'exercice clos le 31 mars 2019, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Les responsabilités qui m'incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

J'ai réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui me sont applicables, sur la période du 1^{er} avril 2018 à la date d'émission de mon rapport, et notamment je n'ai pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

E.I.R.L.
Siret n° 832 828 370 00011

 **commissaire
aux comptes**

Page | 1

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations les plus importantes auxquelles j'ai procédé, selon mon jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de mon opinion exprimée ci-avant. Je n'exprime pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés à l'associée unique

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

J'atteste de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-4 du code de commerce..

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme

Page | 2

significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, ma mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 14 septembre 2019


Bin HIA
Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie régionale de Paris

Page | 3

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/03/2019			31/03/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	2 930	1 139	1 790	2 767
	Fonds commercial (1)	103 910	77 933	25 977	25 977
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	46 155	36 035	10 121	15 176
	Autres immobilisations corporelles	196 736	72 050	124 686	121 173
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	792		792	792
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	20 860		20 860	20 773
	TOTAL (II)	371 384	187 157	184 227	186 659
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	230 839	30 128	200 711	155 711
	Avances et Acomptes versés sur commandes	5 040		5 040	4 079
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	589 914	50 474	539 441	637 797
	Autres créances	25 051		25 051	81 938
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	38 391	2 350	36 041	17 729
	DISPONIBILITES	889 687		889 687	559 591
	Charges constatées d'avance	106 251		106 251	44 545
	TOTAL (III)	1 885 173	82 951	1 802 222	1 501 390
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)	1 050		1 050	5
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 257 607	270 108	1 987 499	1 688 055
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an					
(3) dont créances à plus d'un an				63 134	117 497



[Signature]

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/03/2019

31/03/2018

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	250 000	250 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	25 000	25 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
Autres fonds propres	Autres réserves	91 648	91 648
	Report à nouveau	585 304	409 991
	Résultat de l'exercice	223 481	175 312
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		1 175 433	951 952
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques	1 050	5
	Provisions pour charges		
Total des provisions		1 050	5
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires	89	
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	85 474	
	Emprunts et dettes financières divers	122 051	58 456
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 463	
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	322 163	314 355
	Dettes fiscales et sociales	167 375	205 271
	DETTES DIVERSES		
DETTES (1)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	41 145	40 200
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	69 256	117 654
Total des dettes		811 016	735 935
Ecart de conversion passif			163
TOTAL PASSIF		1 987 499	1 688 055
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		223 481,03	175 312,43
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		741 704	735 935
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			



[Signature]

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/03/2019

31/03/2018

		France	Exportation	12 mois	11 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	840 664	12 810	853 474	804 337
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	1 809 609	129 719	1 939 329	1 742 235
	Montant net du chiffre d'affaires	2 650 274	142 529	2 792 803	2 546 572
	Production stockée				(3 634)
	Production immobilisée				32 927
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			49 868	86 478
	Autres produits			5 756	5 651
	Total des produits d'exploitation (1)			2 848 427	2 667 994
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			548 061	506 144
	Variation de stock			(59 851)	(65 033)
	Achats de matières et autres approvisionnements			936 111	851 009
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			449 132	453 847
	Impôts, taxes et versements assimilés			33 575	18 334
	Salaires et traitements			383 275	351 877
	Charges sociales du personnel			156 738	146 544
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			27 935	21 039
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations			44 468	73 959
- sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges			10 725	67 093	
Total des charges d'exploitation (2)			2 530 168	2 424 812	
RESULTAT D'EXPLOITATION			318 259	243 181	



[Signature]

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/03/2019	31/03/2018
RESULTAT D'EXPLOITATION		318 259	243 181
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	577	130
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	1 021	1 760
	Différences positives de change	1 835	6 417
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		3 433	8 307
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 400	1 021
	Intérêts et charges assimilées (4)	2 218	4
	Différences négatives de change	8 225	4 016
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		13 843	5 041
RESULTAT FINANCIER		(10 409)	3 266
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		307 850	246 447
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		648
	Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			648
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	8 300	
	Sur opérations en capital		2 320
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		8 300	2 320
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(8 300)	(1 672)
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		76 069	69 463
TOTAL DES PRODUITS		2 851 860	2 676 949
TOTAL DES CHARGES		2 628 379	2 501 636
RESULTAT DE L'EXERCICE		223 481	175 312
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) dont produits concernant les entreprises liées (4) dont intérêts concernant les entreprises liées			4



[Signature]

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 987 499** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 851 860** euros et un total **charges** de **2 628 379** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **223 481** euros.

L'exercice considéré débute le **01/04/2018** et finit le **31/03/2019**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues sont les suivantes :



ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	3 ans
Matériel et outillage industriel	Linéaire	2 à 5 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	4 à 10 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées suivant la méthode "premier entré premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production, comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de fabrication, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.



Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Crédit d'impôt compétitivité emploi

Au cours de l'exercice, la société 3GS a comptabilisé le crédit d'impôt compétitivité emploi en moins des charges de personnel conformément à la note de l'Autorité des normes comptables du 28 février 2013. Au 31 mars 2019, le montant du crédit d'impôt compétitivité emploi s'élève à 10 296 €. Ce montant permettra de renforcer le fonds de roulement de l'entreprise.

Intégration fiscale

La société 3GS est intégrée fiscalement en application des articles 223 A et suivants de Code Général des Impôts dans le groupe dont la SAS EUXIS est la société mère.

La société 3GS a opté depuis le 1er mars 2005 pour le régime des groupes de société. Il est retenu le principe de neutralité par lequel, la société 3GS doit constater dans ses comptes, pendant toute la durée d'intégration dans le groupe EUXIS une charge ou un produit d'impôt sur les sociétés, de contributions additionnelles et, d'une manière générale, de tous les impôts actuels ou à venir, compris dans le champ d'application du régime de l'intégration fiscale, analogue à celui qu'elle aurait constaté si elle n'avait pas été intégrée.

Il n'y a pas de différence entre l'impôt figurant dans les comptes et celui qu'elle aurait constaté en l'absence d'intégration fiscale.



Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Engagements en matière de pensions et retraites

Suivant le choix accordé aux entreprises par la législation, les engagements de la société en matière d'indemnité de départ à la retraite ne font pas l'objet d'une comptabilisation dans les comptes.

Ces engagements ont été évalué au 31 mars 2019 à 43 675 € Ils ont été déterminé d'après un calcul actuariel prenant en compte la rotation du personnel, la mortalité, la progression attendue des salaires et d'un taux d'actualisation de 1,04%.



ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/03/2019
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virtu p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	106 840					106 840
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	106 840					106 840
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	46 155					46 155
	Instal., agencement, aménagement divers	112 741		19 261			132 001
	Matériel de transport	25 476					25 476
	Matériel de bureau, mobilier	33 103		6 155			39 258
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	217 475		25 416			242 891	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	792					792
	Prêts et autres immobilisations financières	20 773		287		200	20 860
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	21 566		287		200	21 653
TOTAL		345 881		25 703		200	371 384



ANNEXE - Elément 3

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/03/2019
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	163	977		1 139
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	163	977		1 139
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	30 980	5 055		36 035
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	2 501	17 196		19 697
	Matériel de transport	19 919	1 711		21 630
	Matériel de bureau, mobilier	27 726	2 996		30 722
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	81 126	26 959		108 085
TOTAL		81 289	27 935		109 224

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
	Dotations			Reprises		
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement et de développement						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agencet aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						



ANNEXE - Elément 4

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/03/2019
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change	5	1 050	5	1 050
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5	1 050	5	1 050
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	77 933			77 933
	Sur stocks et en-cours	15 276	30 128	15 276	30 128
	Sur comptes clients	69 069	14 340	32 936	50 474
	Autres	1 016	2 350	1 016	2 350
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	163 294	46 818	49 227	160 884
TOTAL GENERAL		163 299	47 868	49 233	161 934
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			44 468 3 400	48 212 1 021	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					



[Signature]

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		31/03/2019	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	20 860		20 860
	Clients douteux ou litigieux	63 134		63 134
	Autres créances clients	526 780	526 780	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	23 090	23 090	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 852	1 852	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	109	109	
	Charges constatées d'avances	106 251	106 251	
TOTAL DES CREANCES		742 076	658 082	83 995
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/03/2019	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)	89	89		
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	85 474	19 624	65 849	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	322 163	322 163		
	Personnel et comptes rattachés	60 732	60 732		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	46 221	46 221		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	45 009	45 009		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	15 412	15 412		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	122 051	122 051		
	Autres dettes	41 145	41 145		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	69 256	69 256		
TOTAL DES DETTES		807 553	741 704	65 849	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		100 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		14 526			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		1 076			



[Signature]

Fonds Commercial

Etat exprimé en euros	31/03/2019	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport	103 910	FONDS DE COMMERCE INSTALLATIONS SAV
TOTAL	103 910	

Les immobilisations incorporelles sont essentiellement constituées de fonds de commerce issus principalement de la fusion avec la société SAV ELECTRONIQUE. Le fonds de commerce fait l'objet d'une dépréciation d'un montant de 77 933 €. Toutefois, sur l'exercice aucune dépréciation complémentaire n'a été comptabilisée, la valeur nette du fonds de commerce correspondant à sa valeur de marché.



ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/03/2019
Total des Produits à recevoir		27 566
Autres créances clients <i>CLIENTS FACTURES A ETABLIR</i>	25 714	25 714
Autres créances <i>ETAT PRODUIT . RECEVOIR</i>	1 852	1 852



ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/03/2019

Total des Charges à payer		190 399
Autres emprunts obligataires		89
<i>INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS</i>	89	
Emprunts et dettes financières divers		1 076
<i>C/C INTERETS COURUS</i>	1 076	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		61 353
<i>FOURNIS. FACTURES NON PARVENUE</i>	61 353	
Dettes fiscales et sociales		100 946
<i>PROVISION POUR CONGES A PAYER</i>	35 997	
<i>PERSONNEL CHARGES A PAYER</i>	24 735	
<i>CHARGES SOCIALES/ CONGES A PAY</i>	14 989	
<i>AUTRES CHARGES A PAYER</i>	11 378	
<i>ETAT - CHARGES A PAYER</i>	13 846	
Autres dettes		26 935
<i>CLIENTS AVOIRS A ETABLIR</i>	26 935	



ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/03/2019
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		106 251	106 251
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			106 251



Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/03/2019
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		69 256	69 256
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			69 256



ANNEXE - Elément 6.14

Capital social

Etat exprimé en euros		31/03/2019	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		250 000,00	1,0000	250 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		250 000,00	1,0000	250 000,00



ANNEXE - Elément 8

Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/03/2019

Engagements
financiers donnésEngagements
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés ENGAGEMENTS DE RETRAITE	43 675	
	43 675	
Autres engagements NANTISSEMENT FONDS DE COMMERCE INTERETS EMPRUNT RESTANT A PAYER	120 000 2 717	
	122 717	
Total des engagements financiers (1)	166 392	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		



ANNEXE - Elément 13

Effectif moyen

		31/03/2019	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		4	
	Professions intermédiaires			
	Employés		5	
	Ouvriers			
	TOTAL		9	



ANNEXE - Élément supplémentaire

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/03/2019

Total des produits exceptionnels		
Total des charges exceptionnelles		8 300
Charges exceptionnelles sur opération de gestion <i>AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES</i>	8 300	8 300
Résultat exceptionnel		(8 300)

